UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Concordia. Pia Et Vnanimi Consensv repetita Confessio  
fidei & doctrinæ Electorvm, Principvm Et Ordinvm Imperii,  
atq[ue] eorundem Theologorum, qui Augustanam  
Confessionem amplectuntur**

**Lipsiæ, 1606**

De humanis traditionibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35443**

## XV. De humanis traditionibus.

**Q**UOD Pontificij dicunt, humanas traditiones facere ad remissionem peccatorum, & mereri latum, planè impium & damnatum est, sicut Christus inquit: Frustra colunt me docentes doctrinas & mandata hominum. Et Tit. 1. auersantium veritatem. Item, quod dicunt, esse peccatum mortale, quis non seruet ista statuta, etiam impium est.

HIS VNT articuli, in quibus constantem me esse oportet, & constans ero usq; ad mortem meam, Deodante. Et nec mutare, nec concedere, quidquam in illo possum. Si quis aliis voluerit aliquid concedere, faciat id periculo suæ conscientiæ.

POSTREMÒ restant præstigiæ Papales de stultis & puerilibus articulis, ut de templorum dedicationibus, campanarum baptismationibus, altarium dedicationibus & baptismationibus, exhibitis patrinis seu suscepitoribus, qui munera largiebantur, &c. Hæc baptizatio sit in contumeliam, ignominiam & dedecus sacrofanci baptismoni, & idem minimè toleranda est. Deinde de consecrationibus cereorum, palmarum, placentarum, auenæ, herbarum & aromatum, &c. quæ omnia non possunt dici consecrations, sed ludibria & mera imposturæ sunt. Et sunt talium præstigiariæ infinitæ alii, quas committimus Deo ipsorum & ipsis adorandas, donec illis defatigentur. Nobis nihil cum ipsis negotijs esse debet.

Martinus Luther D. subscripsit.

Iustus Jonas D. Rector, subscripsit manus propria.

Iohannes Bugenhagen Pomer. D. subscripsit.

Casper Creutziger D. subscripsit.

Niclas Ambrosioff subscripsit Magdeburgensis.

Georgius Spalatinus subscripsit Aldenburgen sis.

Ego Philippus Melanchthon supra positos articulos ap-  
probabo, ut pro Christi et Christianos. De Pontifice autem sa-  
tuo, si Euangelium admitteret, passus est, propter paten-  
tiam communem tranquillitatem Christianorum, quia  
iam sub ipso sunt, et in posterum sub ipso erunt, supe-  
rioritatem in Episcopos, quam aliquis habet iure  
mano, etiam a nobis permitte.

Iohannes Agricola Eisleben subscriptus.

Gabriel Dydimus subscriptus.

Ego Urbanus Regius D. Ecclesiarum in Ducatu Lue-  
burgensis Superintendens, subscribo meo fratru-  
m nominе, et Ecclesia Hannoverana.

Ego Stephanus Agricola Ecclesiastes Curiensis subscriptus.  
Et ego Iohannes Draconites subscriptus, Professor Ecclesiastes  
Marburgensis.

Ego Chunradus Figenbotz pro gloria Dei subscriptus,  
ita credidisse, et adhuc prædico et credo si multo  
supra.

Andreas Osiander Ecclesiastes Nurembergensis subscriptus.  
M. Vitus Dieterich Ecclesiastes Noribergensis subscriptus.  
Erhardus Schnepfius concionator Stugardensis subscriptus.  
Conradus Ottingerus Phorcensis Vt. ihs. Luebonensis  
101.

Simon Schneuchen Parochus Ecclesia in Crailsheim.  
Iohannes Schlaikhauffen Pastor Ecclesia Coloniensis  
scribo.

M. Georgius Heltus Forchheimer.

M. Adamus à Fulda.

M. Anthonius Corvinus concionatores Hessiani.  
Rerum ego Iohannes Bugenhagen Pomeranus Doctor  
subscribo nomine Magistrus Iohannis Brentii, quem  
modum a S. malcalda recedens in ibi mandato regi  
literis, quas his fratribus, qui subscripti erunt, ostendam.  
Ego Dionysius Melander subscriptus, Confessioni, Apeli-  
gia, et Concordia in re Eucharistie.

Panis

Paulus Rhodus Superintendent Stetinensis.

Gerardus Oeniken Superintendent Ecclesia Mindensis.

Ego Brixius Northanus Ecclesia Christi, que est Susatus,  
minister, subscribo articulis reverendi Patris Mart.  
Lutheri, Et fateor me hactenus ita credidisse, Et do-  
cuisse, Et porro per Spiritum Christi ita crediturum  
Et doctrum.

Michaël Caelius concionator Mansfeldensis subscriptus.

M. Petrus Geltnerus concionator Franckenfurdenis  
subscriptus.

Vendalinus Faber Parochus Seburgae in Mansfeldia.

Ego Iohannes AEpinus subscribo.

Similiter Et ego Iohannes Amsterdamus Bremensis.

Ego Fridericus Myconius Gothana Ecclesia apud Thu-  
ringos Pastor, meo Et Iusti Meny Isenacensis nomine  
subscribo.

Ego Iohannes Langus D. Et Ephordiensis Ecclesia con-  
cionator, meo Et aliorum meorum in Euangelo Coo-  
periorum nomine, nempe: Domini Licentiatu Lio-  
donici Platzij Melosingt.

Domini Magistri Sigismundi Kirchneri.

Domini VVolfgangs Kismetter.

Domini Melchioris VVeitman.

Domini Iohannis Tall.

Domini Iohannis Kilians.

Domini Nicolai Fabri.

Domini Andrea Menseri, mea manu subscribe.

Et ego Egidius Mecklerus mea manu subscriptus.